
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
 

Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it           T.fax  0783/44030 

 
Atto n°  155 del  15.05.2012 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OGGETTO: Lavori di Lavori di “Bonifica dell’amianto edifici pubblici ”. Liquidazione Onorari progettazine 
 
L'anno duemiladodici addì 15  del mese di maggio  in Villaurbana, nel proprio ufficio. 

 
Il Responsabile del Servizio; 

 
PREMESSO: 

CHE con decreto sindacale n° 06 del 29.12.2011 è stato nominato Responsabile dell’area tecnica l’ing. Paolo 
Sanna; 
 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale  n°  18 d el 03.04.2012, esecutiva a termini di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2012, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

 

PRESO atto che in data 13.07.2010 il comune di Villaurbana inoltrava richiesta tesa all’ottenimento di un con-

tributo per la bonifica dell’amianto dagli edifici pubblici in conseguenza di specifico invito predisposto dalla 

Provincia di Oristano; 

VISTA la risposta n° 50958 del 17.11.2010 con la quale la  provincia di Oristano comunicava l’accoglimento 

della richiesta; 

VISTA la convenzione regolarmente stipulata in data 10.12.2010 tra la provincia di Oristano ed il Comune di 

Villaurbana; 

VISTA la propria determinazione n° 352 del 30.12.2011 re lativa all’affidamento dell’incarico professionale 

all’ing. Sabrina Scalas di Villaurbana per l’espletamento del servizio tecnico di: Progettazione e coordinamen-

to della sicurezza; 

ove contestualmente vennero assunti i seguenti impegni di spesa: 

ludoteca:  € 2.800,00 impegno n° 1294/1 sul cap. 22 865; 

pescheria: € 2.500,00 impegno n° 1295/1 sul cap  23 250 

mattatoio: € 3.000,00 impegno n° 1296/1 sul cap 297 00; 



   2

VISTA la deliberazione GC n° 33  del  04.04.2012 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori per “Bo-

nifica dell’amianto edifici pubblici, Ludoteca, Mattatoio, Pescheria”,  

VISTA la deliberazione GC n° 34  del 04.04.2012 relativa  all’approvazione del progetto definitivo esecutivo 

dei lavori di rimozione amianto ludoteca; CIG: ZA30497B16 

VISTA la deliberazione GC n° 35  del 04.04.2012 relativa  all’approvazione del progetto definitivo esecutivo 

dei lavori di rimozione amianto ex mattatoio; CIG: 4167916117 

VISTA la deliberazione GC n° 36  del 04.04.2012 relativa  all’approvazione del progetto definitivo esecutivo 

dei lavori di rimozione amianto pescheria; CIG: Z300497B77 

VISTO lo schema di parcella e la contestuale richiesta d liquidazione degli onorari relativi alla progettazione 

ed al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione che vede: 

  Ludoteca   ex Mattatoio   Pescheria   Totali  
 onorari   €    1.625,00   €    1.625,00   €    1.437,50   €      4.687,50  

 cassa 4%   €         65,00   €         65,00   €         57,50   €         187,50  
 iva 21 %   €       354,90   €       354,90   €       313,95   €      1.023,75  

 Totale fattura   €    2.044,90   €    2.044,90   €    1.808,95   €      5.898,75  
     

 ritenuta d'acconto   €       325,00   €       325,00   €       287,50   €         937,50  
 Totale a pagare   €    1.719,90   €    1.719,90   €    1.521,45   €      4.961,25  

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura n°      del               per com -

plessivi € 5.898,75 (iva ed oneri inclusi) 

VISTO lo statuto comunale. 

VISTO il Regolamento di contabilità. 

VISTO il T.U.E.L.. 

DETERMINA 

1 DI APPROVARE lo schema parcella presentata dall’ing. Sabrina Scalas di Villaurbana  progettista  afferen-

te gli  onorari e spese relativi alla progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i 

lavori di “Rimozione amianto negli edifici pubblici: ludoteca, ex mattatoio, pescheria, che vede onorari com-

plessivi per € 5.898,75. 

2 DI LIQUIDARE E PAGARE all’Ing. Sabrina Scalas con studio in Villaurbana in Via Raimondo piras, CF 

SCL SRN 77T59 G113F, P. IVA 01083210953) la somma di € 5.898,75 a valere sulla fattura n°           de l                

,  quale onorari e spese per progettazione e coordinamento della sicurezza Bonifica dell’amianto edifici pub-

blici, Ludoteca, Mattatoio, Pescheria”, imputando gli importi come segue: 

  Ludoteca   ex Mattatoio   Pescheria   Totali  
 onorari   €    1.625,00   €    1.625,00   €    1.437,50   €      4.687,50  

 cassa 4%   €         65,00   €         65,00   €         57,50   €         187,50  
 iva 21 %   €       354,90   €       354,90   €       313,95   €      1.023,75  

 Totale fattura   €    2.044,90   €    2.044,90   €    1.808,95   €      5.898,75  
     

 ritenuta d'acconto   €       325,00   €       325,00   €       287,50   €         937,50  
 Totale a pagare   €    1.719,90   €    1.719,90   €    1.521,45   €      4.961,25  

Cap. 22865 29700 23250  



   3

GIG  ZA30497B16 4167916117 Z300497B77  

DI dare atto che gli impegni  

ludoteca:  € 2.800,00 impegno n° 1294/1 sul cap. 22 865; 

pescheria: € 2.500,00 impegno n° 1295/1 sul cap  23 250 

mattatoio: € 3.000,00 impegno n° 1296/1 sul cap 297 00; 

si intendono ridotti come da liquidazione qui sopra, liberando pertanto le risorse residue; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in 

corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi.  

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       (Ing. Paolo Sanna) 

 


